まっぴ～

令和５年７月１日発行
松島コミュニティセンター
高松市松福町2-15-24
TEL・FAX：821-0435

URL:https://www.matsushimacom
munity.com/

松島コミセンだより

令和５年 ７月号
＜第５９号＞

日 時：６月９日（金）１３：３０～
講 師：柏原 恵子 様

（香川県消費生活センター主任生活相談員）
名称も新たに、松島にお住いの方の「いきいき」とした
活動を応援するセンター講座が開講しました。

開講式の後、香川県より講師をお招きして、巧妙化する
シニアをターゲットにした、詐欺や悪徳商法の様々な手
口と対策を学びました。

◆「令和５年度松島地区連合自治会総会」及び「松島地域内自主防災組織連絡会総会」
日時：令和５年５月１２日（金） 場所：コミュニティセンター２階ホールにて開催
◆「令和５年度松島地区コミュニティ協議会総会」及び「松島地区社会福祉協議会総会」
日時：令和５年５月２０日（土） 場所：コミュニティセンター２階ホールにて開催

令和４年度の事業報告、収支決算報告、監査報告、令和５年度の事業計画、収支予算
役員改選等、全ての議案について過半数の賛成をもって、可決・承認されました。

男の料理教室 開講式・くらしのセミナー

日 時：５月３０日（火）１０：００～
場 所：松島コミセン 調理室
講 師：横田淳子 先生

初の試み、料理初心者の男性を
対象にした料理教室を開催！

手軽に手に入る材料で、調味料
の種類や分量も分かりやすく料
理の基本から楽しく学びながら
腕をふるいました。

・・・本日のメニュー・・・
●鶏レバーの甘辛煮
●油揚げの
はんぺんはさみ焼き

令和５年６月２日（金）開催を予定しておりました「サンセットコンサート」は台風２号の接近に伴い警報
発令のため、やむなく延期となりましたが、改めて開催日が決定しましたのでお知らせいたします。
※尚、当日警報等が発令され、荒天の場合は中止となりますのでご了承ください。

入場無料
ご来場お待ちして
います!!

日 時：令和５年７月１４日（金）開場：１８：００ 開演：１８：３０
場 所：松島コミュニティセンター ２階ホール
出 演：フォークソンググラフティ

役職名 氏　名 役職名 氏　名 役職名 氏　名

会長 喜多　克幸 会長 北岡　保之 企画委員会委員長 松木　健吉 会長 中條　愼也

副会長 北岡　保之 副会長 喜多　克幸 青少年育成部会長 田岡　靖規 副会長 西口　潤

副会長 平井　幸夫 副会長 中條　愼也 福祉保健部会長 三木　一三子 副会長 竹内　登

会計 佐々木　顕 会計 小西　美枝子 環境安全部会長 西口　潤 会計 森本　利利栄

事務局長 木村　和佳 事務局長 熊谷　麻紀 文化部会長 神谷　あかね 事務局長 熊谷　麻紀

監事 藤本　友彌 監事 藤本　友彌 体育部会長 宮本　達雄 監事 三木　一三子

監事 吉井　久二 監事 竹内　登 広報部会長 逢坂　美樹 監事 田村　真一

防災部会長 木村　和佳 相談役 斎藤　修

企画委員・部会の役職名

松島地区連合自治会 松島地区コミュニティ協議会 松島地区社会福祉協議会

◆７月 ５日（水）１０：００～ 「みんなであそぼ！」
対象： 乳幼児親子 参加費：１回 １００円
保育士さんと一緒に遊びましょう。 七夕のお話や
七夕飾りを作ります。

◆７月７日（金）１３：３０～ 「松島いきいき教室」
内容：「市政出前ふれあいトーク」

地域の犬・猫トラブル、飼育方法について
講師：高松市生活衛生課

◆７月２１日（金）１３：３０～
「環境学習」
講師：四国電気保安協会

◆７月１２日（水）１０：００～ 「まっぴ～健康セミナー」
内容：体調改善体操 講師：木内ひとみ 先生

◆７月２０日（木）１０：００～
「生活筋力向上®スロートレーニング」
講師：健康運動指導士 藤田洋一 先生

全て往復ハガキでのお申込み・抽選になります。
（7月14日締切）募集案内は、第一小学校を通して配布
しています。コミセン窓口にも置いています。

７月３１日（月）９：３０～１１：３０ 松島コミュニティ
センター駐車場にて実施します。

※がん検診の受付・実施等に関することは
高松市健康づくり推進課まで
お問い合わせ下さい。
（☎８３９－２３６３）

７月実施のセンター講座の内容

新型コロナウイルス感染症の位置づけが、５月８日から５類
に移行したことに伴い、香川県も準ずる対応となりました。コ
ミセンにおいても「個人の選択を尊重し、自主的な取り組みを
をベースとしたもの」に変更されました。
今後も安心してセンターをご利用いただくため、発熱や咳等
の症状がある場合は、ご利用をお控え下さいますようお願い
します。また、入口の検温器・手指消毒等につきましては、引
き続き設置しておりますので、適宜ご利用下さいますよう、お
願いいたします。

夏休み小学生教室 受講者募集

肺がん集団検診について

コミュニティセンターのご利用について

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

松島の風

（居場所づくり）
みんなであそぼ

松島の風
（通所Ｂ型）

エアロビクス

松島いきいき教室

9 10 11 12 13 14 15

キッズダンス

松島の風

（居場所づくり）

まっぴ～セミナー
松島の風

（通所Ｂ型）

16 17 18 19 20 21 22

（休館日）

スロートレーニングﾞ

松島の風
（通所Ｂ型）

エアロビクス

松島いきいき教室

23 24 25 26 27 28 29

キッズダンス

松島の風

（居場所づくり）

夏休み教室

（お金の講座）

夏休み教室（書道）

松島の風
（通所Ｂ型）

30 31

松島の風

（居場所づくり）

肺がん検診

※行事予定は、変更になる場合があります。松島の風（居場所づくり）（通所Ｂ型）は新開東公園内、憩いの家で活動しています。